
 

 

ZARZĄDZENIE NR 11/21 

SZEFA CENTRALNEGO BIURA ANTYKORUPCYJNEGO 

z dnia 28 maja 2021 r. 

w sprawie sztandaru Centralnego Biura Antykorupcyjnego  

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o Centralnym Biurze Antykorupcyjnym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1921 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 1610 oraz 2320) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Zarządzenie określa:  

1) wymagania dotyczące sztandaru Centralnego Biura Antykorupcyjnego, zwanego dalej „sztandarem”, oraz 

jego wzór;  

2) sposób przechowywania sztandaru;  

3) udział sztandaru w uroczystościach wewnętrznych Centralnego Biura Antykorupcyjnego, zwanego dalej 

„CBA”,  uroczystościach świąt państwowych oraz w uroczystościach żałobnych;  

4) sposób organizacji pocztu sztandarowego;  

5) prowadzenie Księgi Pamiątkowej Sztandaru CBA oraz Księgi Wyjść Sztandaru CBA.  

§ 2. Sztandar składa się z płata, głowicy, drzewca i szarfy.  

§ 3. 1. Płatem sztandaru jest tkanina w kształcie kwadratu o boku długości 100 cm, barwy czerwonej po 

stronie głównej, a barwy granatowej i czerwonej po stronie odwrotnej. Boki płata sztandaru z trzech stron 

obszyte są złotą frędzlą zaś czwarty bok przytwierdzony jest do drzewca.  

2. Na stronie głównej płata znajduje się wizerunek Orła Białego, według wzoru określonego w przepisach 

o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej, haftowany srebrnym sztychem, a korona, dziób i szpony 

haftowane złotym sztychem, wpisany w obramowanie w kształcie tarczy herbowej, haftowane złotym 

sztychem, wielkości 1/2 wysokości płata. Pod orłem w obramowaniu tarczy herbowej znajduje się napis będący 

dewizą „BÓG HONOR OJCZYZNA”, haftowany złotym sztychem, umieszczony w linii prostej.  

3. Wzór strony głównej płata sztandaru jest określony w załączniku nr 1 do zarządzenia.  

4. Strona odwrotna płata podzielona jest symetrycznie, pionowo, na dwa równe pola. Na polu w kolorze 

granatowym leżącym z prawej strony, przy drzewcu, umieszczony jest wizerunek patrona CBA – Archanioła 

Gabriela. Wizerunek przedstawia archanioła ze złotą aureolą, złotymi skrzydłami skierowanymi w dół, białą 

szatą i czerwonym płaszczem okrywającymi srebrną zbroję z ornamentami, palec wskazujący prawej dłoni 

skierowany jest do góry zaś w lewej dłoni archanioł trzyma lilię. Twarz archanioła zwrócona jest do przodu, 

jego oczy spoglądają na wprost. Włosy okala niebieska opaska, na środku której znajduje się złoty krzyż. Na 

polu w kolorze czerwonym, z lewej strony, umieszczony jest znak graficzny CBA. Pod znakiem graficznym 

znajduje się rok powstania CBA w zapisie łacińskim – „A.D. MMVI”, haftowany złotym sztychem.  

5. Wzór strony odwrotnej płata sztandaru jest określony w załączniku nr 2 do zarządzenia.  

§ 4. 1. Głowica sztandaru składa się z orła i podstawy w kształcie kuli, wykonanych z metalu.  

DZIENNIK URZĘDOWY
CENTRALNEGO BIURA ANTYKORUPCYJNEGO

Warszawa, dnia 28 maja 2021 r.

Poz. 11



2. Front głowicy sztandaru jest usytuowany po stronie głównej płata sztandaru.  

3. Wewnątrz podstawy głowicy jest umieszczona zminiaturyzowana kopia aktu ufundowania i nadania 

sztandaru.  

4. Wzór głowicy sztandaru jest określony w załączniku nr 3 do zarządzenia.  

§ 5. 1. Drzewce sztandaru o średnicy 4 cm i długości 240 cm, wykonane jest z drewna toczonego. Drzewce 

jest dwudzielne, połączone tuleją z metalu koloru srebrnego. Na górnym końcu drzewca osadzona jest głowica, 

dolnym brzegiem tulei dochodząca do górnego płata, a na dolnym końcu drzewca jest osadzone stożkowe 

okucie z metalu.  

2. Na drzewcu sztandaru mogą być umieszczane gwoździe pamiątkowe upamiętniające ważne wydarzenia. 

Gwoździe pamiątkowe mogą zawierać napisy z datami i wydarzeniami odnoszącymi się do historii i tradycji 

CBA.  

3. Decyzję o zgodzie na wbicie gwoździ pamiątkowych podejmuje Szef CBA.  

§ 6. 1. Szarfa o barwach Rzeczypospolitej Polskiej, o szerokości 15 cm, jest związana w kokardę 

i umieszczona na tulei głowicy po stronie głównej płata sztandaru. Jej oba końce dochodzą do dolnego brzegu 

płata.  

2. Wzór szarfy sztandaru jest określony w załączniku nr 4 do zarządzenia.  

§ 7. Sztandar przechowywany jest w siedzibie CBA, w pomieszczeniu służbowym, w zamykanej, 

przeszklonej gablocie, w położeniu poziomym – rozwinięty.  

§ 8. 1. Sztandar CBA bierze udział w uroczystościach CBA, a także w uroczystościach świąt państwowych 

Rzeczypospolitej Polskiej i w uroczystościach żałobnych, w przypadku zaproszenia na te uroczystości Szefa 

CBA.  

2. Uroczystościami w CBA, które odbywają się z udziałem sztandaru CBA, są w szczególności:  

1) Święto CBA ustanowione zarządzeniem nr 2/21 Szefa CBA z dnia 10 lutego 2021 r.  

2) wręczenie orderów, odznaczeń i odznak honorowych funkcjonariuszom i pracownikom CBA.  

3. Uroczystościami państwowymi, które odbywają się z udziałem sztandaru CBA, są w szczególności:  

1) Święto Narodowe Trzeciego Maja;  

2) Narodowe Święto Niepodległości.  

4. Uroczystościami żałobnymi, które odbywają się z udziałem sztandaru CBA, są w szczególności:  

1) pogrzeb Szefa CBA lub jego zastępców;  

2) pogrzeb funkcjonariuszy lub pracowników CBA zmarłych podczas wykonywania zadań służbowych.  

5. W przypadku uroczystości żałobnych, o których mowa w ust. 4, dyrektor Gabinetu Szefa CBA 

konsultuje udział sztandaru z osobami odpowiedzialnymi za organizację pogrzebu.  

6. Na czas ceremonii pogrzebowych (żałobnych), o których mowa w ust. 4, na sztandarze umieszcza się 

szarfę z kiru, związaną w kokardę, mocowaną na drzewcu poniżej szarfy o barwach Rzeczypospolitej Polskiej.  

7. O udziale sztandaru CBA w uroczystościach innych niż wymienione w ust. 2–4 decyduje Szef CBA.  

§ 9. 1. Każdorazowe wydanie sztandaru do udziału w uroczystościach następuje na podstawie zgody Szefa 

CBA, uzyskanej za pośrednictwem dyrektora Gabinetu Szefa CBA, przekazywanej następnie dyrektorowi 

Departamentu Ochrony CBA.  

2. Pobranie sztandaru z miejsca przechowywania oraz jego zdeponowanie w miejscu przechowywania 

odnotowywane jest w Księdze Wyjść Sztandaru CBA przez funkcjonariusza delegowanego w skład pocztu 

sztandarowego. Dyrektor Departamentu Ochrony CBA odpowiada za przechowywanie i nadzór nad 

prawidłową realizacją wpisów w Księdze Wyjść Sztandaru CBA.  

§ 10. Do uroczystości z udziałem sztandaru CBA stosuje się odpowiednio:  

1) „Ceremoniał Wojskowy Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej” stanowiący załącznik do decyzji  

nr 392/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 30 września 2014 r. w sprawie wprowadzenia do użytku 

Dziennik Urzędowy Centralnego Biura Antykorupcyjnego – 2 – Poz. 11



służbowego „Ceremoniału Wojskowego Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej” (Dz. Urz. Min. Obr. Nar. 

poz. 317 oraz z 2017 r. poz. 99); 

2) „Regulamin musztry Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej” Sz. Gen. 1427/94.  

§ 11. 1. Podczas uroczystości, o których mowa w § 8, sztandarowi towarzyszy poczet sztandarowy złożony 

z funkcjonariuszy CBA.  

2. Dyrektor Departamentu Ochrony CBA prowadzi zasób funkcjonariuszy wchodzących w skład pocztu 

sztandarowego, zwany dalej „zasobem”.  

3. Wpisanie do zasobu następuje na wniosek funkcjonariusza zaakceptowany przez bezpośredniego 

przełożonego i kierownika jednostki organizacyjnej, z zastrzeżeniem ust. 4.  

4. Warunkiem wpisania do zasobu jest pozytywne ukończenie szkolenia z zakresu podstaw musztry.  

5. Szkolenie, o którym mowa w ust. 4, organizuje Biuro Kadr i Szkolenia CBA w porozumieniu 

z Departamentem Ochrony CBA.  

6. Dyrektor Departamentu Ochrony CBA, w porozumieniu z kierownikami jednostek organizacyjnych, 

wyznacza spośród funkcjonariuszy CBA wpisanych do zasobu, o którym mowa w ust. 2, skład pocztu 

sztandarowego biorącego udział w uroczystości.  

7. Dyrektor Departamentu Ochrony CBA odpowiada za zapewnienie należytej ochrony i transport 

sztandaru oraz pocztu sztandarowego do miejsca i z miejsca uroczystości. Jeżeli jest to zasadne, może w tym 

zakresie wydać polecenie zrealizowania czynności konwojowo-ochronnych.  

8. Poczet sztandarowy towarzyszy sztandarowi od momentu pobrania sztandaru z miejsca przechowywania 

do momentu oddania do miejsca przechowywania.  

§ 12. Dyrektor Gabinetu Szefa CBA odpowiada za:  

1) zapewnienie właściwego przechowywania sztandaru w czasie, gdy nie jest używany; 

2) zapewnienie właściwego stanu sztandaru, w tym jego niezbędne naprawy i renowacje; 

3) zapewnienie właściwego przechowywania Księgi Pamiątkowej Sztandaru CBA.  

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

  

 
Szef Centralnego Biura Antykorupcyjnego  

 

 

Andrzej Stróżny 

 

Dziennik Urzędowy Centralnego Biura Antykorupcyjnego – 3 – Poz. 11



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 11/21  

Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego  

z dnia 28 maja 2021 r.  

WZÓR STRONY GŁÓWNEJ SZTANDARU  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Centralnego Biura Antykorupcyjnego – 4 – Poz. 11



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 11/21  

Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego  

z dnia 28 maja 2021 r.  

WZÓR STRONY ODWROTNEJ SZTANDARU  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Centralnego Biura Antykorupcyjnego – 5 – Poz. 11



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 11/21  

Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego  

z dnia 28 maja 2021 r.  

WZÓR GŁOWICY SZTANDARU  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Centralnego Biura Antykorupcyjnego – 6 – Poz. 11



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 11/21  

Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego  

z dnia 28 maja 2021 r.  

WZÓR SZARFY SZTANDARU  

 

 

Dziennik Urzędowy Centralnego Biura Antykorupcyjnego – 7 – Poz. 11


